

FRANK BROCCOLINA STATE COURT ADMINISTRATOR (410) 260-1295 Fax: (410) 974-2066 frank.broccolina@mdcourts.gov

FAYE D. MATTHEWS
DEPUTY STATE COURT ADMINISTRATOR
(410) 260-1257 Fax: (410) 974-2066
faye.matthews@mdcourts.gov

SHARON SAMPSON BALL
Executive Director
Human Resources
(410) 260-1283 Fax: (410) 974-2849
sharon.ball@mdcourts.gov

GRAY BARTON
Executive Director
Office of Problem-Solving Courts
(410) 260-3617 Fax: (410) 841-9850
gray.barton@mdcourts.gov

ROBERT BRUCHALSKI
Acting Executive Director
Judicial Information Systems
2661 Riva Road, Suite 900
Annapolis, Maryland 21401
(410) 260-1007 Fax: (410) 974-7170
robert.bruchalski@mdcourts.gov

ALLEN C. CLARK, III
Executive Director
Budget & Finance
(410) 260-1579 Fax: (410) 260-1290
allen.clark@mdcourts.gov

DAVID R. DURFEE JR.
Executive Director
Legal Affairs
(410) 260-1405 Fax: (410) 974-2066
david.durfee@mdcourts.gov

SUSAN HOWELLS
Executive Director
Procurement & Contract
Administration
(410) 260-1410 Fax: (410) 260-1749
susan.howells@mdcourts.gov

CONNIE KRATOVIL-LAVELLE
Executive Director
Family Administration
(410) 260-1296 Fax: (410) 974-5577
connie.kratovii-lavelle@mdcourts.gov

DIANE S. PAWLOWICZ
Executive Director
Court Research & Development
(410) 260-1725 Fax: (410) 974-2066
diane.pawlowicz@mdcourts.gov

JESSICA PITTS
Executive Director
Emergency Mgmt. & Court Security
(410) 260-3515 Fax: (410) 260-3524
jessica.pitts@mdcourts.gov

ROXANNE P. McKAGAN Director, Administrative Services (410) 260-1407 Fax: (410) 974-2066 rocky.mckagan@mdcourts.gov

DEBORAH A. UNITUS Director, Program Services (410) 260-1291 Fax: (410) 260-3570 deborah.unitus@mdcourts.gov

ADMINISTRATIVE OFFICE OF THE COURTS MARYLAND JUDICIAL CENTER 580 TAYLOR AVENUE ANNAPOLIS, MARYLAND 21401

Questions/Responses No. 1 to the Small Procurement Request for Proposal (RFP) Warehouse Office Space May 25, 2011

Ladies and Gentlemen:

The following questions for the above referenced RFP were received by email and are answered and posted for all prospective Offerors who received the RFP. The statements and interpretations contained in the following responses to questions are not binding on the Maryland Judiciary unless the RFP is expressly amended. Nothing in the Maryland Judiciary's response to these questions is to be construed as agreement to or acceptance by the Maryland Judiciary of any statement or interpretation on the part of the offeror asking the question.

1. Question: Will this project be a public bid [Construction wise] necessitating Bid Specifications, Bid Administration etc.

Response: Yes.

2. Question: Are As-Built drawings available for the site, existing floor plans etc.? Are they available in CAD?

Response: No.

3. Question: Are there any additional permits/ coordination efforts that we need to be aware of other than the standard permits with the Building

department for this particular project?

Response: Be aware of standard county permits.

4. Question: Will the design team be required to apply for the Anne Arundel County building permit?

Response: No. The Construction Contractor will apply.

5. Question: If so, are the permit fees to be included in our fee?

Response: N/A.

6. Question: May we prepare and submit a Standard Form 330 as an attachment

to the 5-page Technical Proposal? This form allows the proposer to outline the team's experience through individual resumes and

relevant project experience.

Response: Yes.

7. Question: What is the schedule/ time frame for this project. Design firm award, Time frame for completion of CD's and Construction completion?

Response: September 1 is completion of design/drawings. Construction to follow.

8. Question: Could you clarify the contract terms? Do you mean design completed by September 1st?

Response: Yes.

9. Question: The term expressed in the RFP (6-24-11 to 9-1-11) is just 9 weeks following the award to the architect. Does AOC expect/require that both design and completion of construction work is to occur within this timeframe, including Anne Arundel County permitting, and competitive contractor bidding?

Response: September 1 is completion of design/drawings.

10. Question: Could you clarify the MEP scope of work in terms of communication and data infrastructure?

Response: If question is referring to telephone/data, locations to be determined and a ring/string to be provided by Contractor.

11. Question: We are accustomed to working with this contract type, and assume that our reimbursable expenses such as printing and reproductions, mileage, overnight deliveries are to be included in the Firm "fully loaded" Fixed Price requested, is that correct?

Response: Fully loaded fixed price that includes all direct and indirect costs and profit for the Contractor to perform. Indirect costs shall include all costs that would normally be considered general and administrative costs and/or travel costs, or which in any way are allocated by the Contractor against direct labor hours as a means of calculating profit or recouping costs which cannot be directly attributable to the Contract. Estimated hours are for evaluation purpose only and not for billing purpose.

Date Issued: May 25, 2011 Lisa Lee, Procurement Officer

